
1 
 

 

 

 

 

 

 ............................................................................................................................................................................................................................................... 3 

I.  .......................................................................................................................................................................................... 5 

I.1  ....................................................................................................................................................................................................... 5 

I.2  .......................................................................................................................................................... 11 

II.  .................... 14 

II.1.      ............................................................................................................................................................... 14 

................................................................................................................................................................................... 15 

 ........................................................................................................................................................................ 16 

 .............................................................................................................................................................................. 16 

 ......................................................................................................................................................... 17 

...................................................................................................................................................... 18 



2 
 

 ...................................................................................................................................................................................................... 20 

 ....................................................................................................................... 21 

II.3  ....................................................................................................................... 23 

 ...................................................................................................... 23 

 .................................................................................................................................................................................................. 25 

Из

........................................................................................................... ............................................................................................................................. .............................................................28 

............................................................................................................................. ..................32 

............................................................................................................................. .............................................................................

....33 

............................................................................................................................. ............................................................................................................................. ...

.....34 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

-

 ,  59% 

 52%  . 

 

  

 

 

 



4 
 

 

 

  



5 
 

I.    

 

I.1  

 

4 

 

 -2018  

 

 

   

 ,  . 

 

45

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1
9

8
7

1
9

8
9

1
9

9
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

20
02

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

20
17

2
0

1
8

Б
р

о
ј н

а 
сл

уч
аи

Година



6 
 

2. -2018  

 

 

 

   ; -  

   -  (74%, n=300). 

-   

3. -2018 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
1

9
8

7

1
9

9
0

1
9

9
2

1
9

9
4

1
9

9
6

1
9

9
9

2
0

0
1

2
0

0
3

2
0

0
5

2
0

0
7

2
0

0
9

2
0

1
1

2
0

1
3

2
0

1
5

2
0

1
7

Б
р

о
ј н

а 
сл

уч
аи

Година

Женски

Машки

Женски Машки



7 
 

 

 

 

 

   ( 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 80+

Б
р

о
ј

Возрасна група



8 
 

 

4.  1987-2018   

 

8; 54

(38%), n=10), 

 .  

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60
1

9
8

7

1
9

8
9

1
9

9
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

20
02

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

20
17

2
0

1
8

Б
р

о
ј н

а 
сл

уч
аи

Година

Починати Број на пријавни случаи



9 
 

 -2018 

 

 

, 

6). -

CI 1,8  

 

 

 

 

 

 

 

2%

38%

3%

1%

54%

2%

Трансфузија

Хетеросексуален

Лица кои инјектираат дроги

Од мајка на дете

МСМ

Непознато



10 
 

6. -2018 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
1

9
8

7

1
9

8
9

1
9

9
0

1
9

9
1

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

19
98

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

20
18

Б
р

о
ј н

а
 с

л
уч

аи

Година

МСМ Вкупно



11 
 

I.2  

 

45    

. 

   . 

,  4  ( 7). 

7.  

 

82% (n=37) 13% (n=6) 

2 (4%)  ( 8).  

 

0

2

4

6

8

10

12

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 80+

Б
р

о
ј с

лу
ча

и

Возраст



12 
 

8. 2018 

 

 CI 1.8-9,0%)

 

n=22)  

 5  

.    . 

 

 

 

 

13%

82%

5%

Хетеросексуален

МСМ

Непознато



13 
 

 

 -2018 

 
2018   

100.000 

 2 1.1 20 10.9 

 6 2.9 30 14.5 

 2 1.9 19 18.2 

 2 1.1 26 14.8 

 2 1.3 18 11.9 

 4 3.8 21 19.7 

 22 3.6 186 30.1 

 1 0.9 10 9.4 

 1 0.3 36 11.3 

 2 2.0 26 25.8 

 1  / 10 /  

 0 / 1 / 

 45 2.2 404 19.5 

 

 

  



14 
 

II.   

II.1.       

 

1.132  (  9).  

9   

 

 

-    

- 99.  

-  

-  

4,450

1,825

4,807

73

11,155

94%
99% 96%

91%

95%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

 -

 2000.0

 4000.0

 6000.0

 8000.0

 10000.0

 12000.0

Лица кои 
инјектираат 

дроги

Сексуални 
работници и 
работнички

МСМ Затвореници ЛКЖХИВ Вкупно

Опфатени клиенти  Опфатени клиенти во % од поставен таргет



15 
 

 

 

2 

 

 

4.450 94%  9  

 .  

 

-    

- 93.008  

- 43.391  

- 12.539  

2018  

- 42.981  

- 18.063  

- 456  

- 988  

. 

 



16 
 

 

 

 -

. 

1.825 99%  9), 

,  

 

- 154,168 75%  .  

-   56.585   

-  19.052 -  86%  

 ; 

12.075   . 

 

 

 

 

 



17 
 

- 96% 

   

: 

- 64.859 %   .  

- 29.968  

- 10.161 -  

 : 

,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

, 

 

3.284  (  :   

- 914       

- 664       

- 1.614     

-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

9  

 

 

- 57   

-  

-   

 

 

914

664

1614

92

3284.0     
93%

89%

72%

48%

76%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Лица кои 
инјектираат 

дроги

Сексуални 
работници и 
работнички

МСМ Затвореници ЛКЖХИВ Вкупно

ХИВ тестирани ХИВ тестирани % од поставен таргет 



20 
 

II.2.       

 

 

 

 -

 

 

2018 1092 217 

  10). 

10  

 

1107

194

0

200

400

600

800

1000

1200

Остварено во 2018

Број на направени и пријавени тестови за ДДСТ 

Број на одржани едукативни обуки / предавања



21 
 

 

    

 

 33.801 

 

  

 

  

 

 105 

 100 

 270 

 41 

 120 

 120 

 159 

 61 

 120 

 120 

 2400 



22 
 

 

4096 

 

2541 

-  7428 

  8755 

  21 

-  1650 

-  4540 

-  875 

-  279 

 33 801 

 

 

 

  



23 
 

II.3  

 

 

 

    

  

53% (n=24)  , 

(n=11)   200  

 (20%)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

   -2018 

 

 

  

00%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

0-200/мл 200-350/мл 350-500 >500 % под 350/мл



25 
 

 

   90-90-90 , 

 

 

 

 

   

  

 



26 
 

  

 

 

М
аш

ки

Ж
е

н
ск

и

В
ку

п
н

о

% 

М
аш

ки

Ж
е

н
ск

и

В
ку

п
н

о

% 

П
о

д
е

л
е

н
и

 И
гл

и

П
о

д
е

л
е

н
и

 

Ш
п

р
и

ц
о

ви

% 

П
о

д
е

л
е

н
и

 

K
о

н
д

о
м

и

% 

П
о

д
е

л
е

н
и

 

Л
уб

р
и

ка
н

ти

% 

П
о

д
е

л
е

н
и

 И
ЕК

 

М
ат

е
р

и
ја

л
и

% 

Поделени 

Шприцови 

(Сетови по 

клиент)

Поделени 

Кондоми 

по клиент

Поделени 

ИЕК по 

клиент

НВО ИЗБОР - Гевгелија 30 27 6 33 110% 246 215 38 253 103% 49,471     23,871     19,360    39% 1,867     4,670    250% 467       189       40% 467      2,701     579% 77 18              11              

НВО ИЗБОР - Струмица 56 43 14 57 102% 739 534 115 649 88% 148,846  67,033     67,044    45% 5,617     10,825 193% 1,404   22          2% 1,404   9,675     689% 103 17              15              

НВО Опција - Охрид 48 43 8 51 106% 464 402 65 467 101% 93,517     79,899     66,488    71% 3,529     9,835    279% 882       171       19% 882      1,748     198% 142 21              4                

НВО ЦРУЈЖ - Тетово 48 45 4 49 102% 259 221 56 277 107% 52,074     14,650     14,005    27% 1,965     8,950    455% 491       600       122% 491      1,539     313% 51 32              6                

НВО ХЕЛП - Гостивар 48 36 12 48 100% 579 357 142 498 86% 116,516  38,230     37,974    33% 4,397     4,452    101% 1,099   1,146    104% 1,099   1,379     125% 76 9                3                

НВО ХОПС - Скопје 160 104 16 116 73% 644 560 74 617 96% 129,752  280,627  82,735    64% 4,896     18,287 373% 1,224   1,316    108% 1,224   15,036   1228% 134 30              24              

НВО ПУЛС - Куманово 56 43 15 58 104% 371 302 71 373 101% 74,640     55,212     47,982    64% 2,817     7,492    266% 704       618       88% 704      3,757     534% 129 20              10              

НВО Младински Клуб - Штип 20 14 2 16 80% 177 156 21 177 100% 35,584     33,606     20,299    57% 1,343     2,966    221% 336       14          4% 336      1,457     434% 115 17              8                

НВО ЗОНА - Кавадарци 16 19 8 27 169% 134 132 36 168 126% 26,905     10,065     8,926      33% 1,015     2,197    216% 254       826       325% 254      1,024     403% 53 13              6                

НВО ВИА-ВИТА - Битола 60 52 0 52 87% 480 274 55 334 70% 96,772     19,332     19,337    20% 3,652     3,725    102% 913       1,562    171% 913      938         103% 58 11              3                

НВО ЦК - Прилеп 20 12 3 15 75% 248 207 21 228 92% 49,905     19,705     10,441    21% 1,883     5,681    302% 471       801       170% 471      1,056     224% 46 25              5                

НВО ЦК - Велес 20 20 0 20 100% 218 199 18 217 100% 43,829     28,903     16,888    39% 1,654     11,020 666% 413       5,274    1276% 413      2,118     512% 78 51              10              

НВО ЦК - Кичево 16 11 1 12 75% 193 184 8 192 100% 38,839     4,932       4,932      13% 1,466     2,848    194% 366       -        0% 366      951         260% 26 15              5                

Вкупно: 598 469 89 554 93% 4,750   3,743  720     4,450  94% 956,650  676,065  416,411 44% 36,100   92,948 257% 9,025   12,539  139% 9,025   43,379   481% 84 21              8                
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НВО ИЗБОР - Гевгелија 20 0 20 20 100% 96 0 113 113 118% 3,758      2,656       71% 11,275         8,371       74% 1,503     1,151       77% 74             24             10             

НВО ИЗБОР - Струмица 30 5 43 48 160% 333 114 344 459 138% 14,644    12,165     83% 43,933         25,156     57% 5,858     6,617       113% 55             27             14             

НВО Опција - Охрид 12 1 23 24 200% 185 12 222 231 125% 5,411      7,934       147% 16,232         18,237     112% 2,164     2,566       119% 79             34             11             

НВО ЦРУЈЖ Тетово 15 0 42 42 280% 148 0 129 129 87% 3,208      4,825       150% 9,623            13,825     144% 1,283     1,826       142% 107           37             14             

НВО ХЕЛП Гостивар 15 2 19 21 140% 378 84 358 441 117% 13,673    4,802       35% 41,018         28,470     69% 5,469     1,516       28% 65             11             3               

НВО ХОПС - Скопје 22 12 40 52 236% 415 44 191 234 56% 7,776      10,925     140% 23,327         37,908     163% 3,110     3,665       118% 162           47             16             

НВО Стар-Стар 12 4 7 11 92% 148 29 61 90 61% 2,916      6,273       215% 8,748            11,595     133% 1,166     784           67% 129           70             9               

НВО ВИА-ВИТА - Битола 18 1 18 19 106% 148 7 121 128 86% 4,115      7,005       170% 12,344         10,606     86% 1,646     927           56% 83             55             7               

Вкупно: 144 25 212 237 165% 1,851       290         1,539     1,825      99% 55,500    56,585     102% 166,500       154,168   93% 22,200   19,052     86% 94             38             11             

 Г
о

д
и

ш
е

н
 Т

а
р

ге
т Опфатено Вкупно ПОЕДИНЕЧНИ

 Г
о

д
и

ш
е

н
 Т

а
р

ге
т Дистрибуирани 

ЛУБРИКАНТИ

 Г
о

д
и

ш
е

н
 Т

а
р

ге
т Дистрибуирани 

КОНДОМИ

 Г
о

д
и

ш
е

н
 Т

а
р

ге
т Дистрибуирани  ИЕК 

Материјали

Поделени материјали по клиент

Поделени 

Кондоми 

по клиент

Поделени 

Лубрикант

и по 

клиент

Поделени 

ИЕК по 

клиент

Секундарни приматели

Нови опфатени клиенти Вкупно опфатени поединечни клиенти Дистрибуирани Лубриканти Дистрибуирани Кондоми
Дистрибуирани ИЕК 

материјали

 Г
о

д
и

ш
е

н
 Т

а
р

ге
т Опфатени НОВИ



28 
 

 a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секундарен Примател

НВО ЕГАЛ Скопје

Н
О

В
И

%

П
О

ЕД
И

Н
ЕЧ

Н
И

%

О
п

ф
ат

е
н

и
 

кл
и

е
н

ти
 

И
Н

ТЕ
Р

Н
ЕТ

%

Л
У

Б
Р

И
К

А
Н

ТИ

%

К
О

Н
Д

О
М

И

%

И
ЕК

 М
ат

е
р

и
ја

л
и

 

%

Поделено 

Лубриканти 

по клиент

Поделено 

Кондоми 

по клиент

Поделено 

ИЕК по 

клиент

МСМ програма: Вкупно за цела 

2018 година 
700 1159 166% 5000 4807 96% 1000 1594 159% 36000 29968 83% 72000 64859 90% 18000 10161 56% 6 13 2

Го
д

и
ш

е
н

 Т
ар

ге
т

Опфатени  НОВИ 

клиенти

Го
д

и
ш

е
н

 Т
ар

ге
т

Опфатени 

ПОЕДИНЕЧНИ 

клиенти

Го
д

и
ш

е
н

 Т
ар

ге
т

Број на МСM 

опфатени со 

интернет 

советодавни и 

активности за 

препраќање 

Го
д

и
ш

е
н

 Т
ар

ге
т

Поделено 

Лубриканти

Го
д

и
ш

е
н

 Т
ар

ге
т

Поделено 

Кондоми

Го
д

и
ш

е
н

 Т
ар

ге
т

Поделено ИЕК 

материјали

Поделено Материјали по 

клиент



29 
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12 62.500,00 750.000,00 

 

100% 

2  

 

6 36.000,00 216.000,00 

 

100% 

3 -

 

 

1 30.000,00 30.000,00 

 

100% 

4 

 

 

1 21.500,00 21.500,00 

 

100% 

5 

  

1 739.860,00 739.860,00 

 

100% 

6 

 

 

 

1 6.053.000,00 6.053.000,00 

 

100% 
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7 

 

 

 

1 21.670.000,00 21.670.000,00 

 

100% 

8 

 

 

 

1 7.538.000,00 7.538.000,00 

 

100% 

9 

 

 

1 1.709.000,00 1.709.000,00 

 

100% 

10 

 

 

1 3.694.400,00 3.694.400,00 

 

100% 

11 

 

 

1 1.845.000,00 1.845.000,00 

 

100% 

12 

 

 

1 4.700.000,00 4.700.000,00 

 

100% 
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13 -

 

 

700 200 140.000,00 

 

20% 

14 

 

 

250 400 100.000,00 

 

100% 

15 

  

280 700 196.000,00 

 

50% 

16 

  

1200 500 600.000,00 

 

100% 

17 

 

 

60 2.000,00 120.000,00 

 

10% 

18 

 

 

110 2.000,00 220.000,00 

 

90% 

19 

-  

 

40 6.000,00 240.000,00 

 

100% 
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20 

-  

 

40 6.000,00 240.000,00 

 

10% 

21 

- 

  

 

1 36.428.240,00 36.428.240,00 

 

100% 

22 

 

 

11 36.000,00 396.000,00 

 

100% 

23 

 

      

      17.647,000.00 

    

24 
 

      
      70.000,000.00  

    

25             87.647.000,00     

 

 

Преглед на исплатени средства по извршители / граѓански организации  

  

018 , 
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44.326.144,00 

 

 

1. -   1.176.974,00  

2. -   1.978.358,00  

3. -   1.810.725, 00  

4. -   5.306.850,00  

5. -   998.602,00  

6.  -   4.421.914,00  

7. -   1.160.840,00  

8. -   3.651.219 ,00  

9. - -   1.100.064,00  

10. -   1.778.429,00  

11. - -   2.128.781,00  

12. - -   6.326.931,00  

13.    3.083.801,00  

14. - -   7.718.761,00  

15. - -  1.683.895,00  

 

 

 

 
Преглед на исплатени средства по извршители / јавни установи  

  

 1.178,300,00 

 762.500,00 
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40.627.996,00 

 

 12.200,00 

  

44.326.144,00 

 739.860,00 

 87.647.000,00 

 

Извештај за буџетска реализација на активностите финансирани преку донација од Глобалниот Фонд за борба против ХИВ инфекција за заштита на населението од 

ХИВ/СИДА  

Во тек на 2018 година преку донација од Глобалниот Фонд  беше спроведена постапка за Јавна набавка и тоа :Набавка на медицинска/лабораториска 

опрема – ЦД4 и тестови за потребите на Клиника за Инфективни Болести 1.990.000,00 денари преку проектот).Постапката за јавна набавка на медицинскиот 
апарат се спроведе преку Министерство за здравство. 

 

 

 

-

 

 

 

n=  
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1.054 

[6]. 

(95% CI 21.4  36.2%)

  

 

 

 

 

- 

 

- -  

 

 



36 
 

 

Подготвил:   Елена Ристоска ___________________________ 

                           Институт за јавно здравје Скопје______________________________________________________________ 

 

Форматот на извештајот за програмска и финансиска реализација на Програмата за заштита на населението од ХИВ е подготвен во склоп на активностите за Отворено 

Владино Партнерство усвоени од Владата на РСМ, а во насока на унапредување на фискалната транспарентност. Форматот на извештајот е подготвен од 

Министерството за здравство и Здружението за еманципација, солидарност и еднаквост на жените – ЕСЕ.   


